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Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocan�ns
Campus Paraíso do Tocan�ns

 
EDITAL Nº 12/2019/PSO/REI/IFTO, DE 16 DE MAIO DE 2019

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA
O CAMPUS PARAÍSO DO TOCANTINS DO IFTO

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARAÍSO DO TOCANTINS, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela Portaria nº
457/2018/REI/IFTO, de 26 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial da União do dia 30 de
abril de 2018, seção 2, na forma da Lei 8.112/90, no uso de suas atribuições, torna público o
resultado preliminar do Processo Sele�vo Simplificado para contratação de Professor
Subs�tuto para o Campus Paraíso do Tocan�ns, do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Tocan�ns, em conformidade com o disposto a seguir:

 

 A – DOCENTE SUBSTITUTO – MATEMÁTICA – REGIME DE TRABALHO 20H OU 40H.

 
NOTA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)
NOTA

AVALIADOR
1

NOTA
AVALIADOR

2

NOTA
AVALIADOR

3
PD*

201912A013 Geraldo Magella Obolari de
Magalhães 95,6 95,0 94,0 94,9

201912A005 Helaine Araujo de Oliveira 88,0 93,5 96,0 92,5

201912A008 Melissa Barbosa Fonseca Moraes - - - Não
Compareceu

201912A020 Susany Santos Miranda - - - Não
Compareceu

201912A004 Thayson Walleryus Dourado de Sousa - - - Não
Compareceu

201912A012 Wanderson Santos do Nascimento 91,8 94,5 91,5 92,6
* - Nota da Prova de Desempenho Didá�co conforme item 11.12 do Edital nº 12/2019

 
RESULTADO PRELIMINAR

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PT* PD** NOTA
FINAL*** CLASSIFICAÇÃO

201912A013 Geraldo Magella Obolari de Magalhães 90 94,9 93,4 APROVADO
201912A012 Wanderson Santos do Nascimento 78 92,6 88,2 CLASSIFICADO
201912A005 Helaine Araujo de Oliveira 51 92,5 80,1 CLASSIFICADA
201912A008 Melissa Barbosa Fonseca Moraes 90 - - ELIMINADA
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INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PT* PD** NOTA
FINAL*** CLASSIFICAÇÃO

201912A004 Thayson Walleryus Dourado de Sousa 70 - - ELIMINADO
201912A020 Susany Santos Miranda 45 - - ELIMINADA

* - Prova de Títulos | ** - Prova de Desempenho Didá�co | *** - PTx0,3+PDx0,7 conforme item 12.2 do Edital
nº 12/2019

 

B – DOCENTE SUBSTITUTO – BIOLOGIA – REGIME DE TRABALHO 40H

 
NOTA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)
NOTA

AVALIADOR
1

NOTA
AVALIADOR

2

NOTA
AVALIADOR

3
PD*

201912B018 Dayanne Castro Trombeta 56,5 77,0 74,8 69,4

201912B011 Francisca Maria Pinheiro de Sousa - - - Não
compareceu

201912B002 Nietzsche Dias Marques Ribas
Brandão - - - Não

compareceu
201912B014 Paulo Henrique Lima de Jesus 95,0 89,0 95,3 93,1
201912B007 Sigrid Mariay Freitas 54,5 86,0 57,4 66,0

* - Nota da Prova de Desempenho Didá�co conforme item 11.12 do Edital nº 12/2019

 
RESULTADO PRELIMINAR

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PT* PD** NOTA
FINAL*** CLASSIFICAÇÃO

201912B014 Paulo Henrique Lima de Jesus 33 93,1 75,1 APROVADO
201912B018 Dayanne Castro Trombeta 65 69,4 68,1 CLASSIFICADA
201912B007 Sigrid Mariay Freitas 00 66,0 46,2 CLASSIFICADA
201912B011 Francisca Maria Pinheiro de Sousa 54 - - ELIMINADA
201912B002 Nietzsche Dias Marques Ribas Brandão 10 - - ELIMINADO

* - Prova de Títulos | ** - Prova de Desempenho Didá�co | *** - PTx0,3+PDx0,7 conforme item 12.2 do Edital
nº 12/2019

 

FLÁVIO ELIZIARIO DE SOUZA
Diretor-geral

 

Documento assinado eletronicamente por Flávio Eliziário de Souza, Diretor-Geral,
em 18/06/2019, às 18:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.i�o.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0711478 e o código CRC 5B2BD1CD.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocan�ns, Rodovia Br-153, Km 480
CEP 77600-000 — Paraíso do Tocan�ns/TO — 6333610300

portal.i�o.edu.br/paraiso — paraiso@i�o.edu.br
 
Referência: Processo nº 23234.012767/2019-51 SEI nº 0711478


